
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
             02.04.2021                       г. Рассказово                           № 209                                                                                                                                                                                            
 
 
 
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в 
администрации Рассказовского района Тамбовской области после 
увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на 
условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в 
данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в 
течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-
правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные 
функции муниципального (административного) управления данной 
организацией входили в должностные (служебные) обязанности 
муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов в новой редакции 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  
«О муниципальной службе в Российской Федерации» и законом Тамбовской 
области от 04.07.2007 № 223-З «О муниципальной службе в Тамбовской 
области», в связи со структурными изменениями в администрации района, 
администрация района постановляет: 
 1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в 
администрации Рассказовского района Тамбовской области после 
увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на 
условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в 
данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в 
течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-
правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные 
функции муниципального (административного) управления данной 
организацией входили в должностные (служебные) обязанности 
муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов в новой редакции согласно 
приложению. 



 

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 
23.04.2018 № 241 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 
службы в администрации Рассказовского района Тамбовской области после 
увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на 
условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в 
данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в 
течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-
правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные 
функции муниципального (административного) управления данной 
организацией входили в должностные (служебные) обязанности 
муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов в новой редакции». 

3. Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский 
областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  
первого заместителя главы администрации района О.Н. Булычева. 

 
 
Глава Рассказовского района                                                        А.А. Поздняков



 

 

 Приложение 
                                                                             Утвержден  

постановлением администрации района  
                                                                 от  02.04.2021     № 209 
                                                    

Перечень должностей муниципальной службы в администрации 
Рассказовского района Тамбовской области после увольнения с которых 

граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового 
договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации 
работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью 

более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора 
(гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального 

(административного) управления данной организацией входили в 
должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с 

согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  

в новой редакции 
           

Главная группа должностей муниципальной службы 
Первый заместитель главы администрации 
Заместитель главы администрации 
Управляющий делами 
Начальник отдела 
 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 
Заместитель начальника отдела 
Заместитель начальника отдела — главный архитектор 
Главный бухгалтер 
Помощник  
 

Старшая группа должностей муниципальной службы 
Консультант 
Главный специалист 
Ведущий специалист 
Бухгалтер 

 
 

 

 


	 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

